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(Ciąg dalszy).
- Czy nie jak Baaras - przypomniało

sig Marji - a gdy Judasz zaświadczył, iż sam
widział, jak z domu uzdrowionej opętanej wyż
biegł szatan w postaci urodziwego młodzień-
ca, który się zakradł do niej, gdy szła po wo-
dę, płocha wesołość zagrała 'w jej oczach na
myśl o tem, ile tego rodzaju opętań doznała
na kwietnychłąkach w pobliżu Magdali.
- Uzdrawia lunatyki, trędowate i powie-

trzem ruszone - zapalał się Judasz - niewia-
sta od lat wielu na płynienie cierpiąca stała się
zdrową od mocy, która zeń wyszła, gdy się
dotknęła podołku szaty jego - przypowieś-
ciami myśli swe wykłada, ubogi lud zbiera,
naucza i wodą chrzci... '

-- Jak Jan - zaczął Szymon.
- Jan! - przerwał Judasz - co Jan?

- narzekać i wciąż jeno strofować potrafił,
klęski wróżyć - jakby nie dosyć i aż nadto
zaznał ich lud izrcelski, płaszczby ostatni z
grzbietu zdarł, w zgrzebny wór odział, na pu-
szczę w cierniowy szałas zapędził i szarańczę
naczczo łykać—ghana” Jezus wodę w wino na

radość weselników w Kanie Galilejskiej prze-

mienił, grzechy odpuszcza, trosk nie mnozy-

choć nie ze spokojem, ale z mieczem i sądem,

jak powiedział - przybył na ziemię - a pa-

nowanie nad nią obiecuje oddać nie tym, co

wiążą brzemiona ciężkie i nieznośne na karki
nasze, a sami palcem nie ruszą - ale właśnie

pokrzywdzonym, prześadowanym - nam,
którymi pomiata i kapłan i zimno uśmiechnię-

ty Saduceusz i lada legjonista, jak psa, nogą

potracal... +
- Unosisz się, nadto się unosisz, Judaszu

- wtrącił surowo Szymon. - O1 - podniósł
w górę rękę i siwą brodę ściągnął głosem rwą-

cem się ze wzruszenia - nie budza nam
już dawno wielkich proroków Wiekuisty -

ale jawią się zato coraz liczniej szelbierze, co

tumult czynią i wzruszają pospólstwo, oszuści
i wichrzyciele - rozmnożyła się nieprawość,

jako kąkol po ziemi naszej: skąd—wiesz, że jest

tym sprawiedliwym, za którego się wydaje?-

zali jest mało takich; którychby należało przy

dźwięku kozich rogów i kapaniu czarnych gro-
mnie w kadzie krwi przekląć i z pośrodka ludu

na wieki wytrącić?...
- Cuda czyni - odburknął Judasz.

- Ale czyją mpeg - Pana czy księcia

djabelskiego?
Judasz popadł w posępną zadumę - w

głowie jego kształtowała się mętna myśl, że
obojętne jest czyją mocą, aby swego dopiąć -

a Szymon ciągnął tymczasem:
- Watpliwem mi sig wydaje to wszyst-

ko; rozbieraj pismo, a zobaczysz, że z Galilei
prorok nie powstaje, znasz gadkę: Możeż z

Nazaretu być co dobrego?!
Judasz się ocknął, zamyślił się i nagle za-

cytował z patosem:
- 1 ty, Betlehemie, ziemio Judzka, żad-

ną miarą nie jesteś najmniejsza między ksią-

żęty Judyjskiemi, albowiem z ciebie wynijdzie

 

. wódz, który rządzić będzie mój lud Izraelski!

- i właśnie w Betlehem, fend udał się Józef,
by być popisan, wedle bezbożnego dekretu ce-
sa:za - wypełniły sig dni Marji, aby porodzi-
la tego syna... Z Betlehem tedy pochqdzi Je-
zus - wiedzcie jeszcze - dodał tajemniczo
potrząsając nerwowo _ramieniem - z domu
Dawidowego, jakeimy wyliczyli i doszli -
jest On:

Ostatnie słowa wywarły silne wrażenie:
Łazarz wsparł się na łokciu, jakby usiłując się

dźwignąć, a twarz jego stała się śmiertelnie
blada, Szymon zastygł, jak stał, z podniesioną

do góry głową i zdawał się wpatrywać splo-

wiałemi oczyma w dalekie niebieskie widzia-

dio. Marta niespokojnym wzrokiem biegała

po twarzach mężów, szukając prawdy.
Najmniej była wzruszona Marja, odbie-

gła bowiem już zbyt daleko od wierzeń, tęs-
knot i nadziei swego otoczenia, by móc zrozu-

mieć uczucia, które w niem wzniecały przy-
niesione wieści, nie ufała przytem Judaszowi,

pomna, jak:plótł jej na poczekaniu zmyślone
powieści, któremi zawrócił jej głowę, aż się po-
dała w moc jego. -Miała go teraz za nieprze-
bierającego w środkach kłamcę i podejrzywa-

 

  

032m; 'go słusznie, ale tylko po części.
Judasz był z natury przewrotny, zmyślał,

ale niezawsze świadomie, dając się często uno-
sić wartkiej imaginacji i burzliwemu tempera-
mentowi, który go łatwo przerzucał z jednej
ostateczności w drugą -- wybujała jego fanta-
zja mimowiednie przejaskrawiała rzeczywie-
tość na korzyść tego, co sam pragnął w. niej
widzieć lub innym pokazać. y ig,

Niepospolicie zdolny, pomimo braku wy-
kształcenia posiadał spory zasób pochwyta-,
nych tu i owdzie wiadomości, przenikliwą in-
teligencję i wiele życiowego doświadczenia,
które mu pozwalało nieźle się orjentować w
zawiłych sprawach tego skołatanego, rozdzie-  
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ranego rozterką, rozpądającego się wewnątrz,
a zduszonego żelazną obręczą Rzymian świa-
ta, jakim była Judea wte czasy.

Na tym, jakby ustawia'fiia' wstrząsanym

i jakby pałającym gruncie Judasz od wczesnej
młodości zakładał gmach ambitnych marzeń
wyniesienia big za wszelką cenę, choćby wypa-

dlo przebrnąć przez krew i błoto, ale brak wy-
trwałości w planach, jak gdyby, furja pośpie-

chu, która go gnała z miejsca na miejsce, o-

bracały w niwecz zręcznie pomyślane zabiegi.

Płynęty lata, a Judasz pozostawał nadal takim
samym bezdomnym włóczęgą, jakim się uro-
dził. »

Czas pewien nosił białą szatę, chustkę do
podpasywańia się i toporek Essejczyków, któ-

rzy wiedli komunalny żywot, ale nie wytrzy-
mał próby surowego zakonu, usuwającego z

„życia rozkosz, jako zło. Potem uparł się zo-
stać biegłym w piśmie, lecz ani sucha schola-

styka, gni mglisty mistycyzm nie mogły się
zgodzić z jego żywym, realnie usposobionym

umysłem. Przebywając następnie na usłu-

gach kapłanów Saddceuszy, nasiąknął ich wy-
ziębłym epikureizmem i w głębi duszy jął wąt-

pić w świętość przepisów twardego rytuału.

W drobnych emeutach, zamieszkach i tu-

multach ulicznych czuł się dopiero w swoim

żywiole, umiał się jednak zawsze w czas cof-
nąć, gdy sprawa przybierała niepomyślny o-

brót. I tak, kiedy przystał do Jana Chrzcicie-
la, skoro prorok został uwięziony, wyparł się

go haniebnie, chociaż za czasów jego powo-

dzenia uchodził za żarliwego zwolennika, nie

będąc jednak wyznawcą, bo ciągłe nawolywa-

nia do kajania się, ascetyczny sposób życia,

stale strofujący ton pustelnika, był z gruntu

sprzeczny z jego zmysłową, rozjątrzoną niepo-
wodzeniami, pełną gwał ych pożądań

turą.

Zetknięcie się z Chrystusem wywarło na
Judaszu niezwykle silne wrażenie.

«Ujmująca postać ślicznego młodzieńca,

który nie stroni od wina, kwiatów, kobiet, we-

sela, a jednocześnie skupia naokoło siebie lud

prosty, twierdząc, że pierwsi będą ostatnimi, a
ostatni pierwszymi, mało dba o rytuał, odrzu-

ca długie nabożeństwai posty, wytrąca między

ludźmi a Wiekuistym pośrednictwo obłudne-
go kapłaństwa i w przypowieściach mętnych

jeszcze zapowiada jakby odwrócenie istnieją-

cego porządku - porwała Judasza odrazu.

Słuchając ciekawie Rabiego odczuwał ca-

łą piersią świeżość i nowość nie spotykanej
przedtem nauki. Wiedział, że to jest niewąt-

pliwie mąż Boży, ale całkiem odmienny od da-

wnych proroków, pozornie niby wierny, a wła-

ściwie odszczepieniec od zakonu, burzący sta-

re, sięgający po nowe - dziwnie wyrozumia-

ły dla słabych, poniżonych, upadłych i jawnie

grzesznych, surowy dla możnych i cnotliwych
faryzeuszy.

To stanowisko mistrza zachwycało go,

lecz jednocześnie napełniało obawą niebezpie-

cznych następstw, to też pomimo, iż w duchu
stał się jego gorącym wyznawcą, ukrywał wła-

ściwy stan swych uczuć, zachowując pozory
obojętnego widza.

Skoro jednak Jezus zaczął napomykać o

zbliżającem się rychło Królestwie, o uczestnic-

twie w tem Królestwie uczniów swoich, i je-

go, pomimo złej sławy, nietylko powołał -do
grona najbliższych, ale wyróżniał, obdarzając

jedyną istniejącą godnością skarbnika - Ju-
dasz, pojmując to królestwo całkowicie po

ziemsku, dał się unieść odrazu w krąg wynio-

słych rojeń o takich dostojeństwach, o jakich
przedtem nie śmiał marzyć, a które mu się wy-

dały zupełnie możliwe, bliskie, chwilami pe-
wne

na-

Widząc, jak rośnie koło wyznawców Po-

mazańca, jak samMistrz poczyna sobie coraz
śmielej, jak wpływ i potęga jego się wzmaga,

jak się pomnaża w mądrości i łasce, cudotwór»
cą słynie, sądzi, rozgrzesza i karze - wprost

włada - Judasz pierwszy począł przypusz-

czać, iż może to być ten przepowiedziany, wię
cej niż prorok, którego poniżony lud Izraela

wzywał coraz namiętniej, mąż pomsty i sądu,

który weźmie władzę i cześć, by mu wszystkie
narody i języki służyły.

Olśniony, prawie przerażony tą myślą,
odbiegł, by ochłonąć, od orszaku Jezusa i przy-

był do Jeruzalem, gdzie dawno nie był.
Rozumiał, że podbój Galileji nic nie zna-"

czy, o ile Judea i stolica jej Jerozolima, świą-

tynia całego narodu, twierdza kapłaństwa, nie
podda się władzy Chrystusa. Tu tedy posta-

nowil grunt zbadać i rozwinąć gorączkową
działalność, ale przekonałsię wkrótce, że o Mi-
strzu wiedzą tu bardzo niewiele, nic prawie,

prócz jakichś głuchych pogłosek, traktowa-
nych z zupełnem lekceważeniem, jak tysiące

innych plotek, rozsiewanych obficie po ruch-
liwem, pełnem znoszonych z rozmaitych krań-

ców świata nowin, tłumnem i  gadatliwem

mieście. (Ciąg dalszy nastąpi.)
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W górach Adirondack zima jest piękniejsza, aniżeli w New
Yorku. Na rycinie widzimy piękne nowojorczanki, używające

sportów zimowych w pobliżu Kanady.
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(Specjalna korespondencja dla „Nowego Świata" B. Zachodowicza)

LWÓW. - W ubiegłym ty-
godniu odbyło się Inanguracyj-
ne przedstawienie w Teatrze Ma
łym. Sezon rozpoczęto sztuką
Bałuckiego pod t. „Grube ry-
by".

Teatr ten prowadzony będzie
pod kierownictwem Ludwika
Czarnowskiego, byłego dyrekto-
ra teatrów miejskich. Nowej
p kulturalnej życzyć na
leży powodzenia, jakkolwiek
trudno wstrzymać się z wyra-
żeniem pewnego powątpiewa-
nia co do sukcesów, od któ-
rych byt i rozwój tego rodzaju
imprez zależy. Teatry w Pol.
sce, oparte nawet o budżety
gminne |  subwencjonowane
przez rząd, walczą od kilku lat
z niedoborami; jakżeż śmiałym
i ryzykującym musi być przed-

, którego nie odstra-
szają doświadczenia lat ubie-
głych.
A może dyrektor Czarnowski,

jako jednostka, dokaże tego, co
się nie udaje ciałom zbiorowym,
jak rady miejskie, komisje te-
atralne i t. p.?

Zobaczymy.
Dnfa 6 grudnia u. r. świę-

ciło Towarzystwo Pań Miłosier-
dzia rocznicę otwarcia kuchni
dla ubogich we własnym domu
pod 1. la prey ul. Teatyńskiej.
Mimo krótkiego Istnienia tej
kuchni zasługi jej są już dziś
niemałe, W roku ubiegłym wy-
dano bowiem 49,176 tanich o-
biadów, w tem 6,841 zupełnie
bezpłatnych.

Plaga włamań, szczególnie do
bogatszych sklepów jubiler
skich, wzmaga się we Lwowie
w tak zastraszający sposób, że
grozi przewrotem w organiza-
cji domu sprzedaży wogóle.
Władzom bezpieczeństwa nie
zawsze bowiem udaje się wpaść
na trop złoczyńców, skutkiem
czego zapanowało ogólne zanie-
pokojenie. Niema dnia, a raczej
nocy, któraby nie przyniosła ca-
tef litanji tych włamań, dokony-
wanych ze sprytem iście zacho-
dnio europejskim. Żadne syste-
my kas nie opierają się dziś za-
mierzeniom bandytów.
Onegdaj otruła się kwasem

karbolowym Marja Konspacka,
łona emeryta kolejowego, za-
mieszkała pod 1. 77 przy ulicy
Janowskiej, Powodem: nie-
snaski domowe, wywołane prze-
ważnie lekkomyśhmścbąd męża,
który szukał na dnie kieliszka
podniety do walki z kryzysem
gospodarczym.

Lwów miał dosyć
ny proces.

Swego czasu niejaki Roman
Zieliński, farmaceuta w apte-
ce Mikolascha, zrobił lekarstwo
na podstawie recepty d-ra Wels-
sa z Olegka. Niestety - cho-
ra Irenka Hladijówna, córka na-
czelnika stacji w Ożydowie, po
zażyciu lekarstwa nie doznała
ulgi, lecz zmarła.

Sąd jednak uwolnił oskarżo-
nego od winy 1 kary, ponieważ
okazało się, że w tym wypadku
winien był nie farmaceuta, lecz
lekarz, który receptę napisał
lekkomyślnie, nle dawszy wy?
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LUBLIN. - W salach Klubu
oficerskiego przy ulicy Szpital-
nej urządzono za staraniem Ko-
mitetu budowy Domu żołnierza
kiermasz, który powiódł się do-
skonale, wskutek czego zadowo-
lenie powstało ogólne. Dom
żołnierza uzyskał pewien fun-
dusz, publiczność natomiast
bawiła się doskonale.

Wojewoda lubelski, p. Moska-
lowski, który przez kilka lat ub.
pełnił funkcje komisarza oszczę-
dnościowego, jako organ dorad-
czy przy ministerstwie skarbu
w Warszawie, wraca na śwoje
stanowisko do Lublina, czem wy
wołał żywe zadowolenie u ster,
Interesujących się jego marne-
mi skutkami na "stanowisku,
które opuścił.

Onegdaj wybuchł pożar we
wsi Skrzynice gminy Plotrkow,
powiatu lubelskiego, i zniszczył
budynki gospodarcze Jana Ma-
lochy. Straty wynoszą około
1,500 zł Przyczyną brak nad-
zoru nad trzyletniem dzieckiem,
które bawiło się ogniem, '
W pobliżu zabudowań folwar-

h. Zawada, gminy Mokre; zna-
lezibno kobietę w staniesnieprzy
tomnym, Przeniesiono ją na po
sterungk policyjny, gdzie po kil-
ku minutach zmarła, Zachodzi
podejrzenie, że stała się ona o-
fiarą trucizny.
W Lublinie 1 tegoż okolicy

kursują fałszywe pieniądze, co
stwierdzono nie tylko na tym
terenie. Przed dwoma dniami
przedłożono władzy dwudziesto-
groszkwke, otrzymaną przez
sprzedającego papierosy właści-
ciela kiosku. *
Umysłowo chory Plotr Boru-

ta, zamieszkały w osadzie Mor-
dy, popełnił niedawno samobój-
stwo przez powieszenie się na
stogu siana,

Starostwo lubelskie wydało
nakaz, ażeby wszelkie rachun-
ki 1 kalkulacje kupieckie spo-
rządzano jedynie w złotych. Do
tyczy to także cen, które kupcy
powinni zasadniczo umieszczać
na towarach, przeznaczonych
do sprzedaży.
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WADOWICE, - W dniu 14
u. m. odbył się tutaj zjazd by-
łych uczniów gimnazjalnych,
którzy w roku 1900 składali
egzamin dojrzałości.
Na zjeździe tym uprzytomnia-

no sobie chwile, spędzone przed
ćwiercią wieku w murach gma-
chu szkolnego 1 odnowiono sto-
sunki koleżeńskie z lat marzeń
i rojeń. 7%.

KATOWICE. Starostą powia-
tu katowickiego został mianowa
ny definitywnie dotychczasowy
kierownik, dr. Zajdler.
Dyrektorem pólskiego teatru

w mieście został p. Biernacki,
wobec czego poprzedni dyre-
któr, p. Karbowski: ustąpił.
Na Górnym Śląsku powstają

we wszystkich gminach Jokalne
komitety, które zająć się mają
zbiórką bielizny i odzieży dla
bezrobotnych.

k k +

, ŁÓDZ. - W fabryce Kowal.
ski i Teste powstał poważny za-

a
arty & South S8 Su.
Brooklys, t, Y.
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Przeziębienie w piersiach?
Uśmierzcie je.

Przeziębienie w pleralach jestnie głęboko ulokowanem, przeziębieniem,Jest ono zwykie spowodowane fiegmą 1powinno być uśmierzone, opro-
wadzi do powaźniejszych 1 boleśniejsychrezultatów.
Tysiące ludat przekonało się, to na-tychminstowe użycie jednego Johnson'sHielladonna  Plustra-preytozonego wprostna piersiach-ezybko daje tige, podczangdy ten prosty i nieszkodliwy środek mo-zo uśmierzyć przeziębienie w ciągu jed-
Po przylożeniu jednego a tych okladów,następuje kojsce 1 wygodne cieplo, pod:czas lecznicze przynosząulgę 1 niszcza, flegme.
Lekarstwa mogą wienie działonaorgany: strawienia. -Junnson'a Bellagon=asters n używane zewnętrznie inie na szkodliwe, _Poprofcie aptekarza@ inane oktady ź Czerwonym kresem,wyrabiane -pries_ Johnson _& JohnsotNew Brummeick, N. J, U, 8. A.

targ między robotnikami a kie-
rownictwem na tle trudności
płatniczych, Robotnicy zamknę
li dyrektorów -w -kantorze, o-
świadozając, że nie wypuszczą
ich tak długo, dopóki nie otrzy-
mają zaleglegq wynagrodzenia,

Dopiero po interwencji poli-

cji, wezwanej telefonicznie przez

dyrektorów, robotnicy -rozeszli

się do domów w nadziel, że pene

sje ich wkrótce zostaną zreall-

zowane.
DRLED

NOWY SĄCZ. - Dnia 12 u.

m. oddaną została do użytku

czytelnia (a zarazem świetlica)

dla podoficerów i ich rodzin,

Powstała ona dzięki staraniom

pułkownika -=Podonowskiego,

który nie szczędził trudów, aże-

by tę placówkę kulturalną jak

xlajprędzej i najlepiej

zować i wyposażyć,

Bibljoteka liczy już dziś około

300 dzieł oraz bardzo wiele

dzienników.i ilustracy) przez to

uzyskują -podoficerowie i*ich

rodziny nie tylko lokal dla to-

warzyskich zebrań i kultural»

nych pogawędek, ale także mo.

źność dalszego kształcenia,? się,
« 6 6

CHRAMIEC- pod Sicradzem.

- Na szkołę w Chramcu nod/*

Sieradzem dokonano przed: kil-
ku dniami obydnego “ppm

(Ciąg dalszy na str. .

wlosów.
Kepilo Roffen eascee w aptece

wall oe ouly Bot
wut a """

»AD. pięnzsn co.
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Tylko $125 za ten elegancki komplet do jadalni,
§ _ * sig do tych mebli
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ZATARG Z MEKSYKIEM

Meksyk na widowni.
Rząd meksykański przeprowadził ustawy

ograniczające cudzoziemcom prawo nabywania
ziemi w Meksyku, a szczególniej eksploatacji
terytorjów, na których znajdują się źródła
naftowe, względnie inne bogactwa naturalne.
Według nowych ustaw, rząd meksykański mo-
że pozbawić dotychczasowych właścicieli źró-
del aftowych i kopalń ich praw dzierzawnych
lub własności, jeżeli nie zechcą zgodzić się na
zmiany w eksploatacji, jakie od ich będą za-
żądane.

. W Stanach Zjednoczonych rozległy się
protesty. Najwięcej zaangażowani są w Mek
syku kapitaliści amerykańscy.  Zgodnym chó-
«rem krytykuje i potępia nowe prawa meksy-
kańskie, prasa amerykańska. Do akcji ener-
gicznej szykuje się rząd waszyngtoński, party
przez kapitał.

Sytuacja zapowiada sensacyjne rezultaty.
Za Stanami Zjednoczonemi staną zapewne
wszystkie te państwa, które są zainteresowa-
ne w Meksyku. A wigc Anglia, Hiszpanja,
Włochy, Niemcy, Francia i Belge.

Jedna Japonia, jak zaznaczają pisma a-
merykańskie, posiada „specjalne przywileje"
w Meksyku i ta oczywiście do protestu się nie
przyłączy.

Ale rząd meksykański odpowiada, że wła-
ściwie nie wie dlaczego ten cały halas powsta-
je. Przecież każde państwo ma prawo takie
u siebie wprowadzac ustawy, jakie mu się po-
dobają.

„Prawda - wołają Stany Zjednoczone
- lecz prawa cudzoziemców muszą być za-
bezpieczone. Nie kwestjonujemy, że od chwi-
Ii uchwalenia nowych ustaw, muszą być one
przestrzegane, ale czy mają straty ponieść ci,
którzy dawniej ulokowali kapitały w przed-
siębiorstwach na ziemi meksykańskiej."

Zatarg, który powstaje obecnie nie jest
jednak bynajmniej nowością. Od roku 1917
na tym tle rozpoczął się spór Meksyku ze Sta-
nami.

Gdy za czasów prezydenta Carranzy, do
konstytucji meksykańskiej republiki włączono
punkt o rewizji prawa własności cudzoziem-

. cow, zaprotestował Washington i wówczas to
pod parciem kapitalistów nafciarskich, Wood-
row Wilson wysłał gen. Pershinga z wojskiem
do Meksyku. Za ten „radykalizm", Stany nie
chciały jak wiadomo uznać prawnie rządów
Obtegona.

Teraz prasa amerykańska również ataku»
)e „radykalizm" prezydenta Meksyku Calle-
s'a. Ale faktem jest, że w zasadzie rząd me-
ksykański ma rację. -Korzystając z zamieszek
i rewolucyj domowych w Meksyku, spekulan=
ci amerykańscy nabyli olbrzymie szmaty zie-
mi za bezcen od Meksykanów.

* Kolosalne koncesje sprzedawał każdy a-
spirant do władzy, za „miskę Sko-
ro zapanował spokój w Meksyku, rzecz cał.
kiem naturalna, że powstało w rządzie meksy-
kańskim p ienie odzyskania chociażby czę-
ści bogactw od cudzoziemców. >

Niema dwóch zdań, że teraz, gdy kapitał
amerykański usadowił się mocno w. Meksyku.
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W dążeniu do uruchomienia w Polsce

wyższej uczelni ukraińskiej - to pierwszy
znak odprężenia, jakie wnosi do naszych sto-
sunków narodowościowych rząd Alek-and”
Skrzyńskiego.

Czyż trzeba dowodzić, że tresć pisma

prof. Smal-Stockiego zapowiada poważny prze

łom w dotychcznsowych atomnkach pomiędzy
ińsk i rzą:

dem polskim? Byłaby niesłuszne twierdzenie,
że społeczeństwo polskie przeciwstawialo sig
dążeniu Ukraińców do własnej wyższej uczel-
ni w Polsce. Tak nie jest. "Ale też nie motha
ukrywać, że szalona, nieobliczalna wprost po-
lityka prowodyrów ukraińsińch wobec Polski,
przybierająca chwilami formy i kształty pato-
logiczne, wytwarzała w społeczeństwie pol-
skiem iałą w tych warunkach niechęć
do wszystkich poczynań rządu, zmierzających
do realizacji praw ukraińskich. Rząd nasz nie
mógł się, oczywiście kierować temi nastroja-
mi społeczeństwa w swej polityce narodowo-
ściowej, ale trzeba być zupełnie pozbawionym
zrozumienia i wyczucia sytuacji, aby nie spo-
strzec, że te nastroje społeczeństwa w dużym
stopniu hamowały pewne posunięcia,

Oświadczenie grona poważnych profeso-
rów ukraińskich, złożone na ręce rządu pol-
skiego, dlatego jest doniosłe, że przyczyni się
niechybnie do pewnej przemiany nastrojów
w społeczeństwie polskiem. Czy w ukraiń-
skiem także? Należałoby sobie tego życzyć.
Bowiem bez równomiernego spalania się po
obu stronach-nastrojów wrogich, trudno
będzie o dalszą realizację zamiarów rządu,
które - według naszych informacji - sięga-
ją dość daleko. Wyrazicielem tendencji poro-
zumiewawczych ze strony polskiej jest rząd.
Chodzi,więc w tej chwili konkretnie o to, czy
te siły społeczne, które są wyrazem zorgani-
zowanej woli ludności ukraińskiej, odpowiedzą
na próby porozumiewawcze rządu polskiego
takąż dobrą wolą? Konkretnie: czy oświad»
czenie profesorów ukraińskich, zdala od poli-
tyki stojących, pociągnie za sobą szersze war»
stwy społeczeństwa ukraińskiego?

Jest rzeczą jasną, że w obecnym etapie
akcji porozumiewawczej, prowadzonej z obu
stron przez poważnych mężów nauki, nie mo-
że być mowy o trudnościach.

Ale gdy rzecz będzie tak dalece przygo-
towana, iż trzeba będzie pomyśleć o stałej sie-
dzibie dla uniwersytetu ukraińskiego na tere-
nie Małopolski Wschodniej-czy żywioły
ukraińskie nie uczynią z tego przedmiotu-
walkii hałasu?

Nam się wydaje, że im wyraźniejsza bę-
dzie po stronie ukraińskiej chęć do porozumie-
«nia, tem prędzej będzie można liczyć na po-
myślne załatwienie wszystkich postulatów
ukraińskich pod udresem rządu polskiego.
Nic przecież nie wskazuje na to, aby postulaty
miały być zgłaszane pod adresem Polski, wy-
łącznie przy akompanjamencie bomb, zama-
chow, hałasu zagranicznego...

Poparcie wysiłków naszego rządu przez
społeczeństwo polskie zależne jest w dużej
mierze od ustosunkowania się społeczeństwa
ukraińskiego do deklaracji uczonych ukreiń-
skich, zawierającejprzyznajemy to chętnie
--poważne momenty rozwagi i wytyczne na
przyszłość."

Liderzy ukraińscy tutaj na wychodźtwie
powinni przyjąć kwestję pod rozwagę. Zbie-
raniem tutaj pieniędzy na „bojówki" ukraiń-
skie w Polsce, rozognianiem nienawiści wśró
mas ukraińskich, nic dobrego i mądrego nie
osiągną. Dla obu etron jest konieczne wy»
tworzenie atmosfery współżycia w jednem
państwie i żadne szalone akcje Ukraińców,
szczególme] gdy ją jawnie i otwarcie popiera-
ją Moskale, Czesi lub Niemcy, do współżycia
tego nie pomoże. Łatwo jest powiedzieć, jak
to wołają liderzy ukraińscy tutaj na wychodź»
twie, że: „nic nas nie zadowoli jeno niepodle›
głość." Tembardziej, gdy sami oni w to co
wołają, nie wierzą.

w
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ZJAZD INWALIDOW UKRAINSKICH

Odbył sxę niedawno w Polsce Zjazd In-
h Armji Ukreińskiej, Re-

pubbluLudowe; Petlury Zjazd ten złożył na
ręce ministra pracy i opieki społecznej pana
B 24 zi dvisl z dl.

rządu. polskiego za gościnność oraz pomoc i

opiekę, okazaną inwalidom ukraińskim.

Zjazd ten przypomina nam rok 1920 i
 poczynił grube wkłady w przed

nie chce słyszeć o nowych ustawach, broniąc
swej, w jego polęclu „legalnej "

róbę dol ą przez Piłsudskiego, mającą na
esh: . celu sbudowanie paristwa ukrmmluego Na-

ród ukraiński zawiódł Inie. Po- 

 

SPRAWA UKRAINSKIEGO UNIWERSY-

TETU W POLSCE

„Kurjer Lwowski" pisze:
„Pierwszym objawem potęgującego się

znaczenia państwowego naszej koalicji rządo-
wej - to poważna zapowiedź ruszenia z mar-
twego punktu sprawy wyższej uczelni ukraiń-
skiej w Polsce. List prof: Smal-Stockiego do
ministra St. Grabskiego, zawierający poważ-
nie brzmiącą zapowiedź współpracy znakomi-
tego grona uczonych ukraińskich z rządem pol-

został martwy i obojętny. A inaczej dzisiaj
wyglądałaby bistorja i mapa Wschodniej Euro-

PY-
w % %

ZLOTY POLSKI IDZIE WGORE .

Złoty polski podniósł się w ostatnich
dniach na wartości. Jest tylko pytanie, czy
podwyżka ta wynikła z zasadniczych zarzą-
dzeń rządu istotnego polepszenia się sytuacji
gospodarcze] czy też jest chwnlowa, „zrobio-
ng" przez spekulantów.

Mamy madllen, że to pierwsze jest przy-

 
czyną.

      

 

Na Marginesie

ROSYJSKA ambasada w Berli-
nie otrzymała Instrukcję z

Moskwy w sprawie śclślejszego
„przestrzegania form preytwol-
tości" w tym sensie, jak formy
te rozumieją europejscy burtu-
je. „Jak cię widzą, tak cię pi-
szę". Instrukcja zaleca zabiegi
tak desperackie jak szuwakso-
wanie butów, używanie szczotki
i grzebienia, & nawet wkładanie
w razie potrzeby czystych kol-
nierzyków | błyszczących cylin-
drów, jak to czynią przedstawie
ciele innych mocarstw w róż-
nych uroczystych okazjach. Ko-
misarjał spruw zagranicznych
nadmienia w końcu tej nieludz-
kiej instrukcji, że niebawem zo-
stanie obmyślony specjalny mun
dur dla dyplomatów sowieckich,
przebywających zagranicą. Piotr
Wielki miał taką samą biedę ze
swymi dyplomatami, gdy Im za-
lecał w „instruk@jach", by „po-
wstrzymywali się w konwersa-
cjach od „trzypiętrowych" enun
cjacji o matkach rozmówców,
spluwania w talerze 1 rzucania
ogryzlonych kości pod stół. Sam
był bowiem ogładził się znacznie
za pobytu w schludne} Holandji.

606 6

Dnmmónzmqu pięć lat
temu, 15 stycznia 1831 ro-

ku urodziła się pierwsza loko-
motywa amerykańska, Wrza-
skliwe to było niemowlę | jesz-
cze, zamiast biegać, jak parowo-
zy dzislejsze, pełzało na czwo-
rakach, robląc 14 mil na godzi-
nę, co przez ówczesnych eks-
pertów w dziedzinie lokomocji
uważane było za szybkość nie-
mal zawrotną. Nie wszystkim
się podobał ten „wściekły pęd",
zwłaszcza tym co w okresie
prób początkowych byli zdania,
że gładkie koła po gładkich szy-
nach ślizgać się będą na jednem
miejscu, Ludzie jeszcze prakty-
czniejsi dowodzili, że gdyby, co
niej daj Boże, lokomotywa o-
kazała się wbrew „prawom fi-
zycznym" zdolną do przeblega-
nia większych przestrzeni, to
zguba czeka całą hodowlę kra-
jowg. Huk 1 gwizd żelaznego
potwora porozpędza stada pasg-
ce się na polach a zakopcona
welna owiec dużo straci na wśr
tości. Najskromnlejsi pesyml-
ści wątpili, czy uwędzone za ży
cla świnie dadzą się uwędzić
po śmierci w sposób bardziej a-
romatyczny. Obawy
się najzupełniej nieuzasadnione,
o czem świadczy dzislejsza sieć
kolefowa mająca 264,233 mile
długości 1 rozmnożenie się loko-
mótyw do liczby 66 tysięcy.
Wiele z nich bez znaczniejszego
zasapania się może zrobić 50
mil na godzinę 1 gwiżdże z po-
gardą na powolność ruchów
swej flegmatycznej pra-pra-pra-
babki.
Wbrew przewidywaniom ludz

kim niebo się nie zakopełło, a 1
liczba świń na świecie zamiast
zmniejszać się - mnoży się z
zastraszajgeg szybkością.  Ślla-
ganie się gładkich kół po gład-
kich szynach okazało się do-
brym sposobem „pożerania prze
strzeni” 1 oszczędzania na cza-

 

The Twentieth Century L-
mited, pociąg pospieszny kursu
jący codzień w dwie strony po-
między New Yorkiem a Chica-
go przewiózł w ciągu roku dwie
ście tysięcy pasażerów. (Inne
pociągi przewiozły w tymże ro»
ku dwa razy tyle). Za ten wy-
godny pośpiech ludzie, którym
było pilno, zapłaci!i dziesięć mil
jonów dolarów pewni, że się to
Im opłaci 1 że élizgante sig glad-
kich kół po gładkich szynach
nie będzie przeszkodą w podró-

ży « + »

MOSKWIE odbył się sąd nad

niejakim Koczetkowym, po

ciągniętym do odpowiedzialno-

ścl za „znachorstwo". Koczet-

kow „praktykował" od lat dwu-

dziestu, od czasu gdy udało mu

się w drodze powrotnej z cer-

krwi do domu znaleźć w polu

spory kawał „skamieniałego o-

błoku". Obłok ten pływał przed

tem w niebie, nabrał tam cudow

nych własności w tak znacznym

stopniu że szczęśliwy znalazca

po jednem dotynięciu go „ręką

poczuł w takowej moc uzdra-

wiania - zarówno ciał jak dusz

ludzi cierpiących. Za dotknię-

ciem ręki potartej o skamienta-

obłok goly się rany na po-

czekaniu. Dość mu było skl.

nąć tą ręką po wymówienie od-

powiedniego zaklęcia, by zble-

okazały !

| myśl 'tych pol

(WEDNESDAY, J ANUARY 13), 1926
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Wis, pisze:

„Niedawno temu  chicagoska

„Trlbune" sarsuciia narodom po-

tudniówo 1 wschodnto-suropejskim

brak zdolności samorządowych.

Ryczaltowy sarzut objet 1 Polskę,

do której ., Tribune" odnost sig rea

x reserwg, to snowu nlepreychyl.

nie lub całkiem wrogo, zależnie od

csusu 1 okoliczności,

Chodziło w powyższym wypadku

o stwierdzenie, że Imigranc! z tych

„niesamorządnych" krajów nie po-

winni mieć dostępu do „praworząd»

nef" Ameryki.

Otworzyły się jednak oesy „Trl.

bune", gdy przeczytała nroganckie

oświadczenie Wayne B. Wheclera,

generalnego adwokata Ligi Anty-

salunowe} w Washingtonte, jakoby

on miał Kongres pod swoją kon-

trolę, czyniąc z nim, jak mu się

podoba w kwestii. prokibicy/nej.

.Tribune" nasywa Whosiera dyk

tatorem, nie mniej wstrętnym od

dyktatorów w pownych krajach eu

ropejskich.

Ujrzała %eięo „Tribune" belkę w

awojem oku, pisze bowiem:

„Dyktatura w Stanach Zfedno-

czonych fest prawie tak komplet.

ną, jaką fest dyktatura we Wio-

szech, lub jak mote by¢ dykta-

tura w Grecji. Gdy mówimy, to

południowi europejezycy okazal! się

nierdatnymi w ustroju domokra.

tyounym - wypadatoby nam ros

giędnąć się 1 zapytać: czemośmy

się okazalit Jesteśmy w klosz.

csach 1 tracimy jedno prawo sa

drugim".

Teraz mote Tribune" będzie

mniej skłonna do potępiania nle

jej nio winnej Polski, które, zwa.

kich się znalazła po wojnie, do-

wiodła dostatecznie, Iż potrafi się

rzędzie w ustroju domokratytenym

1 w chwilach przełomowych umie

się zjednoczyć dla dobra ogólnego.

W każdym rasie, „dyktatury pro.

hibicyjnej", gwalogooj nienaruszal»

no prawa 1 przywileje osobiste--

Polska mieć nie będzie. Wobec tej

dyktatury wszelkie inne są nieco

znośniejsze",

 

gło żony rzucały się w. objęcja

zrozpaczonym mężom, Właście

ciela cudotwórczej ręki skazał

sąd na rok więzienia (czy doli.

katniej,mówiąc według nowej

terminologji sowieckiej na „poz-

bawienie wolności",

Oburzą nas ten barbarzyński

wyrok. Idzie cheg by$ oszu-

kiwani - mow! lacifiska maksy

ma, a druga dodaje, że chcące-

mu nie dzieje się krzywda. W

zasad w

dywazy wosystkie trudności, w jas:

Z PRASY I 0 PRASIE
„Kurjer Polski" w Milwaukee,;

 

Szanowna Redakcjot

Czy fest" naukowo

-

stwierdzogem,
skąd pochodzi szczep germafski? Cry,
Jest on starszym od szesopu polskie.,
go? -Cay Ostrogoc! 1 Wizygoc! byli
przodkami

_

dzisiejszych

-

Niemców?
Cay postadall ort w swotm czasto nie.
tylko Czechy, Polskę ale 1 Ukralnęt
Czy szczep słowiański jest później.
szą imigracją? Kiedy granice Polski
opierały się na Łabie 1 kiedy Polska
zrzekia się srych granie na Łablot
Czy Francja zabrała Polsce część
skarbu? Ilo jest zmysłów?

M. T, Pittsburgh, Pa.

6006 6

Dokładną odpowiedź znajdzie oby.
watel w historji starożytnej 1 średnio-
wiecznej Kurzona, wydanej przez ob.
A. A. Paryskiego, Toledo, Ohio. /Na
Wnszo pyjania odpowiemy pokrótce.
Szczep -germański, jak |wszystkie
szcropy europejskie, pochodzi a Indy}

1 nie jest weale
starszym od polskiego. -Gormański
szczep prawdopodobnie wyszedł pier
wej z Indy}, a za nim wyszodł szczep
słowiański, _Ostrogocl ant Wisygoci
nie są przodkami dzielejszych Nie-
miec. Wisygosi 1 Ostrogoct panowali
Jakiś oras nad plemionamt słowiań»
sklemi w dzisiejszej Ukralniśj Polsce
i Czechach, n. następnie pozmiaili zle
mie słowiański, by udersyć na pół
nocne prowincja cesarstwa rzymskie
go, któro zburzyli pomiędzy 300 a 410
rokiem po Chrystusie. Wizygoci zdo.
byli Hiszponię, m Ostrogost. Włochy.
Na gruzach państwa starożytnego u.
tworzyli nowo państwa - ,Włochy i
Hiszpanię. -Szerep Polski nie jest
późniejszą emigracją od Wisygotów
czy Ostrogotów. Faktem jednak jest,
to to dwa niemieckło szczepy miesz.
katy jakiś czas na ziemiach słowiań›
skich prawdopodobnie jako zdobywe
cz, podobnie jak Normandowlo na Ru-
at.

Granice Polski opierały się o Łabę
za Bolesława Chrobrogo i ten król w
pokoju w Budziszynie dzi.
siejsza Saksonia) zawarł pokój w
1019 roku, na mocy którego ceears
„niemiecki Henryk VII przyznał Bo-
Iesławowi Marchję Miśnieńską, polo-
żoną pomiędzy rzekami! Łabę t Risto.

rą. (Po śmierci Bolesława Chrobrego
za panowania jego syna, Mieszka
Gmuśoego, Polska stracfia to kraje
w roku 1034 na rzecz Niemiec. Fran.
cja nie Polsce ładnego
garb“. polscy mają do

ancji pretensje o tak zwane sumy
bayońskie. Po upadku Polski, obszar
nicy zaciągali ogromne pożyczki od

 

rzędów raborceych na awe dobra. Ns.
poleon stworeywasy Księstwo War.
szawskie, wymógł na rządzie pruskim
zrzeczonia się tych sum na reece Kelp
stws Warszawskiego 1 sumy to zabrał
na pokrycie wydatków wojennych. Po
upadku Napolkoha obszarziey polscy
musie drugi raz płacić to sumy pier.
wszemu wiersycielowi - Prusom. Ob-
szarnicy polscy wielokrotnie zwraceli
się do półniejszych rządów francus.
kich, aby im były zwrócone sumy po-
branę przez Napoleona, ale żądania
,th Jak dotychczas, pozostały bez sku
tku

Zmysłów festpięć, jak Was uczone
w szkole, aio shote by6 1 więcej, jak
dowodzą togo psychologowie
1 - "

Krytyka, jaką znajdujesz

w „Nowym Świecie" dykto-

wana jest szczerą chęcią
służenia" tym, którzy dobro
sprawy polskiej poważnie
traktują, z
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krajach mniej |barbarzyńskich
wolno przeprowadzać kuracje
masowe zapomocą kości bio-
drówej ś-tej Anny albo wróżb
przynoszących wróżbitom po
kilkadziesiąt tysięcy _dolarów
rocznie, jak to udowodnił nie-
dawno magik nowojorski Hou-
din..
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FUTRA zamówienie
. SZYJĘ
oraz sprzedaję gotowe.

Przeróbki i reparacje takowych,
przyjmuje pracownia kuśnierska

, 1298 Lexington Ave,
pomiędzy 87 1 88 Ste.
Telefon: Lenox 6401,

  

 

  

#0. w 4
nXTIGNAL "B6

83"

m Ellima“not, New Vork

fare dons tówL'""-
fink-mom? mun-I «:.me
Klasy stwarte 'IIIWI Ew!yxonruruv"x'un'.'fi"‘"'~

XC Auto sCHOUC
  

2m E.16th Street. Thirg Ave,
 
 
  

 

 

 

 

, DO WYNAJĘCIA
DUŻA SALA JEDYNA Tzcnmum szkoŁa AUTOMOBILoWA

kuria Henle sig na. szotej 0a nmie - - OOra: .ai"orthe titin.

|||

SzoknieePerwiedeg one „L"WI oue o ( lonej! Dajemy 1 staramy„M.W. deo zajęcie Szkola otwarta od 9 reno do 9 wieczórwe a Btrest, New Yori cotalet W n 11 rano do 4 po południu.
y

wna

To" New York Automobile School, 229 Second Avenue, róg tath New ork tity,
- wara 

 
. . *

 



   

 

 NOWY SWIAT-TELEGRAM CODZIENNY SRODA, 13 STYCZNIA, (WEDNESDAY, JANUARY13), 1926- ---

 

 
WADOWOŚCI 7 NFJin
 

JERSEY CITY
04 kilku miesięcy zamieszkuję na

stałe w Jersey City, Pierwsze moje
kroki, jako człowiek patrzący na świst
& punktu widzenia postępowego, skle.
rowalem do placówki oświatowej, to
jest Polskiego Uniwersytetu Ludowe
go w Jersey City.
Placówka tn, m/mo szczerej chęci

kilku obywateli, nle rozwija się tak,
Jak powinna się rozwinąć w mieście
takiem, jak Jersey City.
Na posiedzenia P. U. L., które się

odbywają w każdy pierwszy wtorek
miesiąca pmr. 574 Jersey Ave., cełon.
kowie tak w małej liczbie uczęszcza.
ją, że ylko jednych 1 tych samych
wnłoski sekretarz musi notować w
protokółneh.
Przy P. U. L. prowadzi się szkolę

wieczorną polskiego języka dla dzieci
pod kierownictwem nauczycieli: p. p.
Kolodziejeryka 1 p. Arnekera. Ursąe
dzono dl dziatwy szkolnej,
program był śliczny, śpiewała dział
wn kolędy 1 pieśni narodowe, aż ser.
co płakało z radości, lecz 1 tu muszę
powiedzieć, że tak rodzice, jak 1 człon
kowie nie raczyl! wszyscy przybyć '
zobaczyć to swoje polskie pociechy.
Smutne jest to, lecz prawdziwe!
Apeluję do Was, Obywatele i Oby-

wstelki, popieracle oświatę, r może.
cie to uczynić przez gorliwe branie
udziała w pracy! P. U. L. 1 poparcie
zabawy, która się odbędzie 15g0 lu.
togo, b. r. na. sali Białogo Orla

Czytelnik Nowego świata B. R.

Polak zamieszany w rabunek
 

Józef =Kowalski, -zamieszkały
pnr. 210 Van Vorst ulica, Jersey
City, dał się wciągnąć do niezwy=
kłego spisku rabunkowego, do
którego został namówiony przez
swych dawnych przyjaciół, Jame-
sa McNally, 209 - 5 ulica i #.
Starka, 254 - 5 ulica, Kowalski
przyczynił się do obrabowania
~Józefa Matuszkiewicza, kolekto-
ra asekuracyjnego, 185 Tonnele
Ave., którego Mc Nally i Stark
napadli w Kurytarzu domu, w
którym mieszkał Kowalski i za-
brali. mu złoty zegarek, wartości
110 dolarów | takąż sumę w go-
tówce.
Władze policyjne aresztowały

Rowalskiego i jego dwóch wspól
ników. Żona Kowalskiego i jego
brat Leon Kowalski zostali pu
szczeni wolno z powodu braku
dowodów. Kowalski początkowo
wypierał się wszelkiego udziału
w spisku, ale po 12 godzinach
nieustannych badań, brany raz
po raz w ogień krzyżowych py-
(MB,przyznał siędo udziału w
sprytnie ukartowanym rabunku
i został osadzony w więzieniu bez
prawa złożenia kaucji.

:~ NEWARK
Tow. chór św. Cecylii urządza wiel.

ki bał ostatni w karnawale, w sali
ów, -Kasdmierze Król. przy Tyler |
Fast: Kinney ulley ar Newarku. Dyle
pierwszord;dne orkiestry przygrywać
będą na trm bel
Tow. św. Cecyljt najserdeczniej za-

prasza całą Polonię, Jesteśmy pewni,
te wszyscy uczestnicy tego balu będą
mieli jaknajmiisze wspomnienie, Ja-
kie doznają w ten wieczór na naszej
zabawie. 5

_ Bal Maskowy Gniazda 17-go

„Porzuć troskę, porzuć żal
Nie pomosą nie westchnienia,
Przyjdź na Sokołów Maskowy Bal
Znajdziesz chwilę zapomnienia..."

Tak głosi komitet balowy Galazda
17go, które urządza doroczny Bal
Maskowy w Laurel Garden, w sobo-
tę, dnia 16.g0 stycznia. -Komitet ba.
łowy, w skład którego wchodzi kwar-
tet potęnych głosów druhów J. Sie.
wierskiego, W. Rosponda, P. Pialskie-
go 1 Leona Polewki, głos! powyższe
calej Polonii. newarskiej ! okolicznej.
Na balu tym rozdanych będzie at

40 nagród za kostjumy
niejsze, najpiękniejsze, najkomiczoiej
szo i specjalne - y dla ramas
kowanych .Do tańce przy.
grywać będą dwie orkięstry, Aloksan.
dra Omelesuka i „8 Harmony Boys".

. Polak "okradziony

Trzech bandytów, jeden z nich
uzbrojony w rewolwer, napadło
na Awiontego Dziekolskiego, gdy
czekał na tramwaj, w tyle bu-
dynku Public Service Terminal,
wczorajszej nocy. Dziekolski zdą
ta} do domu pnr. 541 Tremont
Ave, Bandyci zabrali mu 12 do-
jarów i złoty zegarek. Po napa-
dzie bandyci zbiegii nie pozo-
stawiając posobie żadnego śladu,

  

 

 

W ubiegłym roku 48 osób
zmarło wskutek ospy w stanie
New Jersey. Ogółem w całym
stanie było›189 wypadków tej
choroby. Fakt ten ogłasza Dr.
Costill, dyrektor stanowego biu-

' ra zdrowotności. W ostatnich
piętnastu łatach na ospę zmarki
58 osoby w New Jersey.
 

Rok rocznie miastu Newark
przybywa 15 tysięcy mieszkań-

  

 

 
ców, twierdzi J. J. Feibleman,
prezes Stow. Realnościowców w
New Jersey. Obecnie Newark
liczy 450 tysięcy mieszkańców.
Według obliczeń znawców, Ne-
wark wnet liczyć będzie miljon
mieszkańców. .

T-wo Śpiewu „Halka" urządza
Bal Karnawałowy w sobotę, dn.
6-go lutego w sali nowego Domu
Polskiego, przy New York Ave.
Halinki zawczasu przygotowują
piękny program licznych niespo-
dzianek i już zaangażowały do-
skonałą orkiestrę. Bliższe szcze-
góły ukażą się na tem miejscu
niebawem.

 

 
Oburzenie chłopeów nie ma granie. Policjant Hosiński nie mote im wytłumaczyć, łe na stawach

w Prospect Parku w Brooklynie niebezpiecznie się ślizgać. +
  

PolskoAmerykański Kink
Obydatelski

Zawiadamtamy, ż posiedzenie rocz.
ne odbędzie się w czwartek dnia 14
stycznia o godz. 86] wieczorem, w
sali własnej przy 22 ul. Na posiedze.
niu tem wybrany będzie nowy Zarząd
klubowy na rok 1926, oraz będą i inne
ważne sprawy, przeto obecność wszy›
stkich członków jest wymagana. C,
którzy zalegają z podatkiem, niech
przyjdą 1 ulszczą się, ponieważ ci, co
zalegają, nie będą mieć prawa gloso-
wania.

Szczepan Wichrowski, prezes
Adolt Heszyński, sekretarz

Komieja zabaw Tow. Śp. Harmonja
od kilku tygodni pracuje 1 uwija się
za cennem! nagrodami, które będą roz
done na Pierwszym Balu Maskowym
Harmonfi, który się odbędzie w so.
botę, dnta 13.go lutego, w dużej sali
nowego Domu Pólskiego, przy New
York Ave. Będzie to bal, jakich ma-
ło. „Więcej o tem później

BAYONNE
Kółko Polek przy Czerwonym Krzy.

fu urządza 23.50 stycznia, w sall Y.
M. C, A. przy Ave. E, róg E. 22.0)
ulicy BAL MASKOWY. Rozdane będą
trzy nagrody za pomysłowe „kostju.
my maskaradowe. Jedna z nagród
przeznaczona dla mężczyzny, dwie dla
pań. Całkowity dochód na cele spo.
łeczne Marla Parowska

PASSAIC
Miesięczne postedzenie Stow. Wet.

Armji Polskiej, Placówka 36, odbędzie
się w niedzielę, 17.go stycznia, o go.
dzinie 9-ej rano w Domu Ludowym,
13 Monroe ulica.

Skończył się rok stary, koledzy we.
terani, zaczął się nowy, a z nim nowa
praca nad rozwojem naszego stowa.
rzyszenia Weteranów Arm! Polskiej.
Zaprasza się wszystkich weteranów

którzy jeszcze nie należą do Stowa.
rzyszenia, aby raczyl! przyjść na przy
szłe posiedzenie | pracowawspólnie
dla dobra sprawy polskiej. Koledzy
weterani, musimy zapomnieć starych
Uraz, a zacząć w zgodzie nowe życie.  
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KSIAZE FAŁSZE-

RZEM BANKNOTOW

O stopniowem ,, schodzentu na
psy" monarchistów 1 wogóle
monarchizmu europejskiego
świadczą szczegóły głośnego o-
becnie w Europie procesu o pod
rabianie na Węgrzech
skich banknotów tysiąco-fran-
kowych na wielką skalę. *
Na czele z wielkim rozma-

chem i szyklem zorganizowa-
nej szajki fałszerzy stał w naj-
wyższym stopniu błękitnokrwi-
sty książę Windischgraetz, f-
Jar niegdyś i prawdziwa ozdoba
arystokracji austro - węgier-
skiej. \

,,C6% po tytule kiedy pusto w
szkatule" powiedział sobie jaś-
nieoświecony i postanowił dla
osiągnięcia restauracji zapełnić
prawdziwie książęcą ale pustą
szkatułę tysiąco-
frankówkami, by z czasem wy-
mienić je na prawdziwe. To o-
statnie było już łatwiejszem za-
daniem dla zdolnego organiza-
tora „putchów", mającego na
swe usługi cały aparat tajnych
lub nawpół tajnych organizacy)
monarchistyeznych. Trudniej-
szą część zadania stanowiła
techniczna strona produkcji
drukarskiej, ale 1 tu książe Win-
dishgraetz znalazł znakomitych
współpracowników, rekrutują-
cych się przeważnie z pośród
wyższych 1 niższych urzedni-
ków dawnej carskiej mennicy
państwowej, dawniej „mieszczą
cej się" w _Płotrogrodzie, ale
już nie mieszczącej się w czer-
wonym Leningradzie.
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Stanisław Zbyszko - Cyganiewicz

 
dwukrotny szampjon świata, powrócił z Europy w sobotę, na
na statku Savoie i wystapi we wtorek, 19-go stycznia w Laurel
Garden w Newarku. Oprócz Staszka, walczyć będą Ivan Pod: a

dubny, George Calza 1 inp
u

 

Rozwłóczyło się to po świecie,
biedę klepie, ale talent ma - 1
na przygodne zarobki - w bra-
ku stałych - zawsze Insy. Przy
pomocy takich artystów książę
Windishgraetz doprowadził swo
je wydawnictwo do takiej per-
fekcji, że po wydaniu kilku se-
rji banknotów lichych a następ-
nie kilku serji imitacji piękniej-
szych od oryginałów w samo
sedno wreszcle utrafit 1 to tak
zręcznie że najbieglejs! eksper-
cl w Amsterdamie jego arcy»
dzieła graficzne w najlepszej
wierze brali za dobrą monetę.
Całe to przedsiębiorstwo zaczę-
ło się księciu panu znakomicie
opłacać.. Nieszczęście jednak
chciało, że poseł francuski w
Budapeszcie pan Chinchant, za-
pomniawszy o polskiem przy-
słowiu „nie wsadzaj nosa do cu-
dzego trzosa", właśnie swój
nos tam wsadził. W Budapesz,
cie zrobiła się chryja. Księcia
- pana „zawieszono w czynno-
ściach". Dwudziestu-pięciu za-
angażowanych przez księcia
specjalistów rosyjskich straciło
pracę w jego zakładach graficze
nych, a co gorsza, skomprom!-
towało się przy tej okazji kilka
węgierskich „rodów" bardzo a
bardzo nobliwych. z

Metody zastosowane przy tu-
szowaniu tej sprawy każą się
domyślać, że podkreślana tak
starannie tego
utracjusza" była tylko płaszczy-
kiem, pod którym kryły się zu
pełnie poważne zamiary, pozo-
stające w związku z projekto-
wanem osadzeniem na wegler-
skim tronie arcyksięcia Alber-
ta. -„Lekkomyślny utracjusz"
potrzebował gotówki na opłaca-
'nie „zasług" stu tysięcy pomo-
cników zatrudnionych przy bu-
dowie nowego tronu na gruzach
monarchji -austro-węgierskiej.
Trudno orzec, cą go zmusiło do
posługiwania się w tym celu
fasyfikatami francuskich bank-
notów: względna łatwość imi-
tacji, odziedziczona po przod
kach niechęć do skarbów repu-
blikańskich, czy też względy
patrjotyczne, nie pozwalające
psuć waluty węgierskiej już,
choćby dlatego, że przyszły król
węgierski będzie tem prawdziw-
szym im prawdziwszemi pie-
niędzmj będzie nagradzał tych,
co mu oddali prawdziwą usługę
torując mu falszywemi bankno-
tami drogę do tronu 1 korony.

Jak to sig jednak szybko tem-
pora mutantur et nos mutamur
In {lis - zmienikją się czasy 1
my zmieniamy się z niemi. Czy
to tak dawno jakaś warszaw-
ska podpora carskiego tronu,
tkwiąca w komitecie cenzury,
wykreśliła z programu  cyrko-
wego tytuł farsy „Robert 1 Bert-
ram czyli dwaj złodzieje" tylko
dlatego, że przeź Warszawę mia
ty przejeżdżać dwie osoby panu-
lace, więc taki tytuł mógłby być
uważany za złośliwą Iluzję,
Dziś prościej się rozumie te
rzeczy i bez żadnej już ceremo-
nji podpiera się „trony falsy-
fikatami cudzozietnskich bank-
niotów".
 

Korespondencja

Chciałbym (napisać nieco o
nowopomalowanym kościele św.
Kaźimierza w „dole miasta" w
nadzieji, - że-ci, którzy mają
choćby tylko wrodzone poczu-
ele estetyczne, ciekawi nie 966
o tem wiedzieć.

Kościół św. Kazimierza zbu-
dowany jest w stylu romańskim,
jak i wszystkie ołtarze wew.
nątrz w tym samym stylu u
mane. +

Jest nieco może za niski, ale
pozatem, jak już wspomniałem
stylowy.
Co dotyczy zaś malowania sa

mego zaznaczę, że dekoracje są
również w stylu romańskim o
@yle tylko nieharmonizujące, że
dwie boczne nawy, które Jako
należące do jednej całości z na-
wą główną, powinny być podob-
nie traktowane w kolorze - pod
czas gdy widzimy na ich skle-
pieniach niębo z gwiazdami (za-
pewne malarz chciał, by pa-
rafjanie tamtejsi mieli je
blisko siebie), Po za tem nawy
boczne w krzyżu kościoła są
prawie że bez ornamentalnej de-
koracji, co przy ogólnem prze-
ładowgniu kościoła obrazami 1
dekoracją bardzo razl.'

Presblterjum, najważniejsza
część kościoła każdego 1 temsa-
mem zwyczajnie najbogaciej de-
korowana, pozostawia bardzo
dużo do życzenia, a mianowicie:
Obraz na samej górze przed-

stawiający - Najśw. "Trójcę z
Matką Bożą koronującą św. Ka-
zimierza, u dołu z wielką licz-
bą świętych, jest chybiony tak
pod względem wykonania fi-
gur Jak i perspektywy. Figurom
brak rysunku 1 wykończenia
przytem perspektywa urąga
wszystkim zasędniczym swym
prawom.

Figury na najdalszym planie
są większe, jak figury na pierw-
szym planie, gdzie figury bez
mała powinny być dwa razy
większe, jak: na planie ostatnim.
Dwa następne niżej namalowa-
ne obrazy skomponowane na tle
religijno polskiem, choć wzo-
rowano,się tutaj na Grotglerze,
Krzeszu, style nie nadają się na-
wet pod krytykę; rzeczy bardzo
trudne, by mogły być przez zwy
czajnego malarza dobrze zroblo-
ne, żaden nawet z wybitnych
malarzy niemieckich nie porwał
by się tworzyć obrazów tej tre-
ści; trzeba być przedewszyst-
kiem Polakiem, by je można wy»
czuć swojsko J namalować.
W nawie mamy wiele obra-

zów różnej treści religijnej,
niepodobna o każdym zasobna
pisać, mogę jednak śmiało po-
wiedzieć, że mogłoby ich być
znacznie mniej ale leptej wyko-
nanych: Z wyjątkiem kilku,
które są kopjowane z obrazów
dobrych mistrzów 1 są niezłe,
figury na innych robią wraże-

przez lichego rzeźbiarza i poma-
lowane. -- Komicznym wprost
można nazwać pomysł umiesz-
czenia dwóch aniołów przy ze-
garze podtrzymujących tenże -
sądzę, .że malarz Polak nie żą-
dał by takiej kary niewinnym
aniołom 1 to na tak długi. czas,
mówię kary, gdyż zegar, który
wis! na haku lub gwoździu, pod
trzymywać -- zbyteczna,
Wspomnę jeszcze, że dobre

płaskorzeźby znajdujące się w
tak zwanym babińcu nie potrze-
Imie są kolórowane, gdyż wiele
tracą na artystycznej wartości,
najwyżej mogły by być złocone
lub srebrzone, gdyby miały być
dostosowane do›całej polichro-
mji kościoła, + W

Sądzę, że tySh parę uwag
skreślonych przeze mnie przy-
da się do patrzenia krytycznie
na podobne rzeczy w przyszło-
ści, tymwięcej, gdy one są pol-
ską własnością, choćby tylko z

,| imienia, wszak to polski kościół
św. Kazimierza królewicza pol-
skiogo.

Felix Bogdański,
artysta malarz,

HUMOR _.

Wydało sig -

Dama w towarzyśtwie skarży-
ła się, że traci włosy.
- Ależ mamo - woła jej có-

 
reczka - przecież je co wieczór
chowasz do szuflady!

nie, jakgdyby były rzeźbione.

 

 

kacie.

 

| POKOJE UWEBLOWANE

- |Jeżeli te, które są ogłaszane w szpaltach drobnych

ogłoszeń, nie odpowiadają Waszym potrąełmm,
podajcie drobne ogłoszenie w odpowiedniej ra-
bryce, a z pewnością znajdziecie to, czego una]:

  
 

WIECZOREK PIŁSUDCZY-
KÓW W GREENPOINT

Przyjemnie się jest bawić w
miłym towarzystwie a tym przy-
jemniej jeszcze jeżeli się wie, że
dochód z zabawy idzie na tak
wspaniałomyślny cel jakim są ce-
le Komitetów im. Józefa Piłsud-
skiego. :To też liczni zwolennicy
i sylnpatycy Komitetów Pitsud-
skiegornie tylko z Greenpoint ale
i z innych dzielnic Brooklyna ja-
kote? z New Yorku i Queens wy-
bierają się tłumnie na wieczorek
jaki Komitet Greenpointcki urzą-
dza w tę sobotę, dnia 16-g0 sty-
cznia w dwóch górnych salach
Domu Narodowego, przy 261
Driggs Avenue.

Doskonała polska orkiestra do
tańca, smaczne przekąski przygó-
towane przez nasze panie jako-
też liczne gry F niespodzianki ja-
kie Komitet Wieczorku na czele
z 6p. Gruberskim przygotowuje,
niewątpliwie -wszystkich -zado-
wolą.
Spodziewanem więc jest, że po

stępowa Polonia nie odmówi Ko-
mitetowi swego poparcia.
Wstęp na wieczorek kosztuje

tylko 50 centów.

Pogrzeb Alicji Czapliekiej

W poniedziałek z kościoła Mat-
ki Boskiej Częstochowskiej przy
24th St. i 4th Ave., w South Broo
klynie odbył się pogrzeb 4. p.
Alicji Czaplińskiej, której rodzie
ce mieszkają przy 533 - 11th
Street.

Zmarła liczyła lat 24 i oprócz
rodziców pozostawiła trzech bra-
ci, Henryka, Teodora i Pawła.

Zwłoki odprowadzono na cmen
tarz św. Krzyża.

Pogrzebem zajmował się pol-
ski przedsiębiorca pogrzebowy p.
Jan F. Jurek.

0 uniwersytet w Brooklynie

Tutejsza Izba Handlowa jako-
też i inne organizacje obywatel-
skie rozpoczęły od pewnego cza-
su akcję za założeniem uniwersy-
tetu w Brooklynie.
' Nie ulega najmniejszej wątpli-
wości, że w Brooklynie, gdzie za-
miesakuje dwa i pół miljona lu-
dzi wyższa uczelnia jest kqniecz-
nie potrzebną. , P

Specjalny komitet z 100 osób
wyznaczony przez Izbę Handlową
rozpoczął starania w tym kierun=
ku, w ostatnich jednak dniach
w Komitecie tym nastąpiło roz-
dwojenie, jedni żądają prywatne-
go uniwersytetu podtrzymywane
go z darów bogaczy, drudzy zaś

Brooklyn

i

okolica.

30 stycznia, 1926 r. urządza WSPA-
NIALY BAL w Sokalni, 188.20 Grand
Street, Brooklyn (Wiliamsburgh), na
który w szczególności Polaków ! Pol.
ki jak 1 wszystkich rodaków najser.
deczniej zaprasza. A jesteśmy pownt,
że kto chce się porządnie rozweselić
i ubawić, tego na sobotnim balu nie
braknie.

Jost to pierwszy bal naszego Klubu,
więc Klub nasz z sordocznym apelem
zwraca się do Szanownych Rodaków
1 Rodnczek o poparcie przez faknaj-
liczniejsze przybycie. Początek o go-
dzinie 8.0) wieczór. Wstop 50 centów.

KOMITET.
P. S--Posiedzenia Klubu odbywają

się w każdą 2 i 4 środę miesiąca w
Sokolni, 188.90 Grand Street, w Brook
lynie. Na posiedzeniu są wypełnia.
ne aplikacje na pierwsze 1 drugie pe-
piery obywatelskie,

Maskarada Tow. Śpiewu
„Dzwon Zygmunta"

W sobotę, 16.g0 stycznia, 1926 r,
odbędzie się Maskarada 1 Bal Tow.
Sp. „Dzwon Zygmunta", w Domu Na- *
rodowym, 261.1 Driggs Ave., w Brook»
Tynte.
Jak rok rocznie Szanowna Publics

ność sapeintata salę po brzegi, tak 1
w tym roku spodziewamy się lemego
poparcia, Tow, 8p. Dzwon Zygmunta,
na wszystkich zabawach cieszyło się
kolosalnem powodzeniem i w tym ro-
ku spodziewamy się, żo sala
niona będzie po brzegi. .
Premje wartości 300 dolarów za naj

komiczn'ofze kostJumy. .Jak każde.
mu wiadomo, będzie przygrywać zna.
na muzyka prof. J. Mroza. Początek
o godz. &e) wieczorem.

Z a w i a d a m i a m wszyst»
kich członków Polsko-Amerykań-
skiego Klubu |Demokratycznego
na Williamsburgh'u, iż roczne po-
siedzenie odbędzie się w środę,
dnia 13-go stycznia, o godzinie
Gsmej wieczorem, w sali zwy-
kłych posiedzeń pn. 188-190
Grand Street, Brooklyn, na któ-
re każdy winien przybyć gdyż
będzie instalacja zarządu na rok
bieżący i inne ważne sprawy do
załatwienia. .

Z szacunkiem,

H. BRUSZEWSKI, Sekr.

Praktyczny

- Izydorku kochane, kup mi
fijotków.
- Po co ci fijotków?

- Do wąchania.

- Co znaczy do wachania? Ja
kupi tobi pół funta cebuli, bę-
dziesz mieć do wąchania i do jes
dzenia.
 
 

Telefon: Greenpolnt. 1283
HENRYK SOKAL, M. D, /

141 Kent St, Brooklyn, N. V,
blliko Manhattan Ave,

dopzNY URZĘDOWE:
+ 13 do 1 po południu 1
08 6 do 8 wieczór.
     żądają r y

miejskiego jakim jest City: Col-
lege w New Yorku. Jedno jed-
nak jest pewnym, że Brooklyn
wkrótce będzie miał własny uni-
wersytet'a może nawet i dwa, je-

den miejski a drugi prywatny.

, Aresztowany za pobicie

p. Nowickiej ,

Samuel: Scheiman, lat 25, za-

mieszkały przy 460 Cherry St

Maspeth, aresztowany zostal one

gdaj i zatrzymany przez sędzie-

go Millera pod kaucją $1,000 do

rozprawy sądowej.

Scheiman oskarżony jest o po-

bicie Franciszki Nowickiej, lat 18,

zamieszkałej przy 108 Clinton

Ave. Maspeth po sprzeczce jaka

wynikła o unię w fabryce, w któ-

rej oboje pracowali. -

Polsko-Amerykański :Demokratycz.
ny Kinb w Willismaburgh-Brooklyn,
podaje do wiadomości, że w sobote,  

 

Maspeth Theatre Bldg.

GRAND ST. and FIRTH AVE.

Maspeth, L. L

2387 Newtown.

P i 1 j e

Astoria- Corona- Flushing

DR. G. BUKKI

138 Norman Avenue
BROOKLYN, N. v.

Bumiennie 1 pomyślnie leczy chorych

Tel.:

 

 

policzki,
.. Iakotek 'sbytecine wi
fa. lkena: twarey

Medyczne 1 Elektryczne

Leczenie
 do:

Codalennic rane do 8 wieczorem.
W do 3 popołudniu.

 
„ LEKARZ MÓWI Po PoLsKU
  
 
 

181 Engert Ave.

  

BACZNOŚC POLSCY, SKLEPIKARZE!

eeerook magesLa
C. 'I *.rzdmg-mlw sklepów z y,HA

Szybka obsługa. - Ceny hurtowne.
6. & K. CONFECTIONERY Co.

Telefon: Greenpolnt 4789.
SOKOŁOWSKI i KOŁODZIEJSKI, właścielete.

Brooklyn, N. Y,

  

fe

  



  

 

 

6STRONICA

  

 
 

STACJA No. 7

DROBNE OGŁOSZENIA

BROOKLYNIE

została ustanowiona

w sklepie

Fifth Avenue Graphonola Shop

708-5-th AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

  
  

 

 

 

 

Z. WĘDROWEKPO POLSCE
whe dstery se sr. 190 --| nejzał

bandyckiego. Do pokoju dwóchnauczycielek, Joznfy i Francisz-

ki Jankowiakówien, wtargnęli

dwaj bandyci i zażądali na-

tychmiastowego wydania wszel

kich kosztowności i pieniędzy.

Kiedy przestraszone kobiety

zerwały się do ucieczki, woła-

jąc o pomoc, bandyci związali

je i z zakneblowanemi -ustami

rzucili na ziemię.

Bandyci zabrali im 200 zł. a

również mszcząc się, zamierzali

dopuścić się także gwałtu.

Powstała rozpaczliwa walka

między napastnikami, a jedną z

słóstr, której udało się uwolnić

* z więzów, co - niestety - w

olato ten skutek, iż napastni-

rewolwerów i postrze-

Ili fobie nauczycielki śmiertel-

nie.

Mimo natychmiastowej pomo

cy ofiary bandytów pomarly

przed przybyciem lekarza.
kkk

 

RÓWNO na Wołyniu. - Nie-

jaka Marja Zawadzka, na sku-

tek dłuższego tańca na prywa-
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Cogaiennie:- od 10 do ) po południu
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wskaWASTE,
317 East 13th St, New York City
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JGZEF HALlCKJ M. D.
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DR. BRYAN
- asa E. 17th Bt, New York City

today First 1 Second Avenue's
my chroniczne choroby kred.

egy

46$J wieczór
Piehe}Tano co (is

rc

Specjalista wszelkich chorób

Kobiet i Mężczyzn=Chirurg

Znany tutejezeJ Polonii Dr. I Mtrhel‘
ro
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I-A Wleesorem 1 na. samtwiente

24 E. 66th St, .New York City 

 

tnej zabawie w Rów-nem/ do-

stała krwotoku wewnętrznego

podczas tańca i mimo natych-

miastowej pomocy zmarła. By-

ły to skutki manii tańca, nie-

krępowanej miarą, ani zdrowym

rozsądkiem.

ZAKOPANE. - Po trzymiesię

cznym pobycie w Paryżu na stu

djach, prezes komisji uzdrowi»

skowej, dr. Dieh!, powrócił i ob-

jął urzędowanie.

Od połowy mszłego miesiąca

daje się zauważyć coraz więk-

szy napływ gości, a wzmTaga

się także ruch saneczkowo-nar-

ciany, bo śniegu jest więcej, niż

trzeba. Zakopane prezentuje

się pod skorupą śniegu bajko-

wo.

R 0 Z M A IT 0 ś CI

Czas gołych ramion i piersi

minął

 

Z Kopenhagi donoszą o fakcie

niemałej doniosłości dla świata

niewieściego. Przybył tam mia-

nowicie przed niedawnym cza-

sem jeden z paryskich królów

mody, słynny Poiret.

Znany całemu światu twórca

mód kobiecych, demonstrował pu

blicznie w Kopenhadze swe naj-

nowsze „kreacje" w zakresie su-

kien. Rzecz nie do uwierzenia, ale

prawdziwa, że nie ma na nich

dekoltu! Biust i plecy są zasłonię

te, a manekin, na którym Polret

pokazywał suknie publiczności,

wcale nie był chudy.

W wykładzie, towarzyszącym

demonstracji, oświadczył Poiret,

iż mingł bezpowrotnie czas go-

łych piersi, ramion, kolan i t.d.,

czyli kusych sukien i że kobieta

przyzwoita musi znów mieć na

sobie odpowiednią ilość tłuszczu

 

nianej, Także fryzura „a la gar

conne" nie będzie modną, *

Samobójca skazany na

śmierć
 

Nadzwyczaj ciekawa rozprawa,

która zakończyła się wyrokiem

śmierci na uszłego z życiem sa

mobójcę, odbyła się w Anglji 4

lutego, 1887 roku, w Nottingha-

mie, Przed trybunałem stanął

młody człowiek, imieniem John

Jessopp, pod zarzutem usitowa-

nego morderstw: metal“) so-

bie. *

Ten tok myśli wydalasię nam
Amerykanom czemś niepojętem,
lecz nie Anglikom, którzy uważa

ją go za zupełnie prawidłowy i

odpowiadających ich poczuciu

sprawiedliwości. Występuje wów :

 

POLSKA LECZNICA

Dr. Michał A. Togolewicz
POLSKI LEKARZ

os second Avenue, N-w York City
SPECJALN

Leczenie elektryczności.
i djagnoza za pomocą

Promieni "X"
JODZINY PRZYJĘC:

o 1 piledDvfllflmem i

i *
" riltien 'big boseBH

 m

CENTRALNA POLSKA.

LECZNICA

DR. JOZEF ZAMOSCJE

ins nun-A".m12 ul. New York

 

 

  
gejefon Stuyvesant F718  

czas korony 1. króla
prokurator Attorney of the
Crown i oskarża, że królow! za-
mordowano poddanego. Opiera
się przytem na podobnych wy-
padkach przeszłości 1 domaga
się wyroku śmierc? na morder-
cę z premedytacją. "

-......

Tel.: Lenox W13.
A. L. CEASAR, M. D.

Choroby: Oka, Celu, Gazda
100 meat ein REF

pom. Park i Lexington Avex, New York
Godainy: przy

To 30Te wpototite,
6 do Szef. wieesorem
1 o omówionej porae

 

 

mjr-mu "Tay." toki kay,
Gaova "owanahrowANA

27.3 Second Ave., róg 14th St.
(Temple , Court Bulitiog)

    

 

  

   

Nowy gatunek złodziei pojawił się. w New Yorku, którzy kradną automobile po to, by wyjąć
z nich pewne części, a następnie je porzucać.
 

   

NEW YORK
 

Rosyjscy i polscy robotnicy

krawieccy

Lokal rosyjskich 1 polskich robote
ników krówieckich organizacji Amal.
gamated Workers of Americazostał
pozbawiony przez wspólny Wydział
tyj organizacji prawa posiadania swe-
go płatnego przedstawietela w usji
Amalgamated Clothing Workers of
America.
Do tego czasu polscy, rosyJecy 1 u>

kratńscy robołnicy krawieccy czynił!
wszystko co bylo w Ich mocy, by ra-
łatwić to nieporozumienie wewnątrz
swej organtzacji, bez odnoszenia się
do opinii publicznej.
Obecnie zostaliśmy zmuszent wy.

tę kwestię obszernie, przed
ogółem społeczeństwa i w prasie, wy-
stosowując odpowiedni apel do spo
E
Zwracamy się tedy do szanownej

Redakcji .poczytnego pisma Nowy
świat z prośbą o wysłanie swego ko-
respondenta na nasze masowe zgto-
madzenie, które się odbędzie w pig-
tek 15g0 stycznia, 1926 r., o godz.
6.6] wieczorem w Manhattan Liceum,
66 E. 4 ulica. Mając nadzieję, że Szan.
Redakcja przysle swego przedstawi-
eloln dlą" sapomnania się z naszem!
sprawami, kreślę się z poważaniem,

Wl. Wisotalsky, sekr. Tokau 103
A. C. W.

Do Akcjonarjuszy Banku

Stow. Mech Polskich

Zawiadamiam, 1ż zebranie akcjo-
narfuszy Banku Stow. Mech, odbę»
dzie się dnia 24.g0 stycznia, 1926 -r.
w niedzielę, o godzinie 10:30 rano w
Domu Narodowym polskim, 1925 St
Marks: Place, w. New Yorks. Poig-
danem fest, ateby pozamiejscowi ak.
cfonarjusze wysłali swoich delegatów.
Sprawa jest bardzo ważna. Wobec te-
go, że dom bankowy w Warszawie po
trzeba ratować, obecny będzie dyrek.
tor, po R. Grodzki, który zda sprawo-
zdanie z ostatniego posiedzenia. dy-
rektorów. Sprawa musi być zalątwio-
na natychmiast. Proszę o jakoajliez-
niejsze przybycie nw posiedzente.
Za komitet,,

 

 

J. Ziembiński,

Zawiadamla się, że dalszy ciąg od-
czytu na temat „Elektrycznośćodbę-
dsie się w Polskim Klubie Domokra:
tycznym, 56 St. Marks Place we wto.
rek, dnia 19.g0 stycznia, b. r., 0 go-
dzinie ósmej wieczorem. /Zaprasza
się wórystkich, którzy korzystali z
pierwszego wykładu, jak również 1
nowych gości, by byli obecni.

 

-y
Komitet Pomocy dla. Polskiego Czer

wonego Krzyża nintejśzem" ma ro
szczyt zawiadomić Szanowną Polonię
w New Yorku i okolicy, 1ż w-aiedzie-
ję, dnia 17.g0 stycznie, b. Ł, urządza
na dolnych salach Polskiego Domu
Narodowego w New Yorku wtelce u.
rozmalcony WIECZOREK RAJSKI-
gdsie przy doborowej muzyce zwolen:
nicy tańca 1 ząbaw towarzyskich mi.
le, w dobranem gronie, czas przepę-
dzić będą mogli. Początek zabawy
o godzinie G.ej pópołudału, wstęp tyF:
ko 50 centów" od osoby.
Zachęceni powodzeniem doznanem

bd Szan. Polonii podczas odbytego
w roku ubiegłym, Bazaru, jesteśmy
poówni, że i obecnie doznamy tego se-
mego poparela i że fundusze Polskie.
go Czerwonego Krzyża powiększą się
o parę setek dolarów.

  

Wielka Reduta Masek

T-wo Śpiewu „Echo" urządza
Wielką Redutę Masek w sobotę
23-go stycznia, 1926 r., w salach
Domu Narodowego, 19-25 St.
Marks Place, w New Yorku.:

25 przepięknych nagród, war-
tości $500.00 będzie rozdanych
uczestnikom zabawy za najpięk-
Imiejeze i najkomiczniejsze ko-
stiumy i maski.
Nagrody te są już na"wysm-

wie w biurze kart okrętowych,

kol. Jana Kukola, 326 East A4th

! ZAWIADOMIENIA |

 

St., w New Yorku i można je o-

glądać codziennie do godz. 9-ej

wieczorem. Premje są faktycz-

nie bardzo piękne i składają się

z bogatego garnituru toaletowe-

go dl# Pań, garnituru srebrnego

na kawę, serwisu na herbatę,

przepięknej lampy elektrycznej,

i wielu innych pięknych artyku-

łów, z których 12 otrzymają na-

sze piękne panie, zaś 12 przezna-

cza się dla płci brzydkiej, pozo-

stawiając jedną pramję dla

grup.

Komitet pracuje wytrwale,

przygotowując wiele niespodzia-

nek.

Najlepsze dwie orkiestry przy

Ągrywać będą nasze miłe polect-
ki, walczyki, skoczne mazury,
mazurki i foxtrot'y do białego
rana, a obie sale będą pięknie
udekorowane. Zabawa zapowia
da się świetnie, to też cała Po-
lopja z New Yorku, Jersey City
i okolic wybiera się gremjalnie
na Wielką Redutę Echistów w
sobotę, dnia 23-go stycznia, b.r,
na którą serdecznie zaprasza

.. KOMITET.

BROOKLYN,N. Y.

W SPRAWIEBUDOWY
POLSKIEGOSIEROCINCA

Posiedzenie budowy Pol-
skiego Sieroctńca odbędzie się w $r0-
dg 20 stycznia o godz. &ej wieczór,
w Sokolni, 190 Grand ulica, Brooklyn.

Uprasza się

-

wszystkich członków ›
dyrektorJatu o przybycie na to po-
siedzenie, bo będą bardzo ważne spra
wy do załatwienia odnośnie czarteru.
Proszone są również wszystkie To-

warzystwa, szczególnie te, które je-
szczo nie nadostały swych petycy) z
podpisami ~urzędatków zarządu -l
członków, oby owe petycje przysłały
Jaknofprędzej, bo są bardzo potrzebne
dla dostania czartemu, na podstawie
którego można przystąpić do organi:
zowanta 1 gromadzenia funduszy. To-
warzystwa, które jeszcze nie
ty jetycyj, niech je nadeślą na ręce
sokretarzo: K. Szybiński, 566 Baltic
St. Brooklyn, lub na adres: 190 Grand
St. (Sokolnta), Brooklyn.

 

 
NintoJszem sawindamiam członków

T.wa „Oświata" im. G. Narutowicza,
że posludzenls tegoż trwa odbędzie się
w piątek, 15 stycznia w sali por. 678

ulice. Na posiedzeniu tem
odbędzie się instalncja nowoobranego
Zarządu, sprawozdanie Komisji Bou.
kacyjnej 1 inne-wożne sprawy będą
omawiane. _Każdy członek proszony

o przybycie.
r. 0.

Towarzystwo „Oświata" im. G. Na-
rutowicza w Greenpolnt poszukuje tą
drogą nauczyciela Mia klas 1, I L IL
Główne przedmioty: historia 1 geo-
gratja Polski, Wykłady we wtorki 1
czwartki od 6 do8 wieczorem. Wy-
nagrodzenie stosownie do umowy
Zgłoszaś się można do sali por. 678
Leonard St., Brooklyn, N. Y4 lub na
pontisey adres: \

8. Kamiński, przew. Kom. Eduk
53.38 Van Damsą1. 1. Clty, N.Y.

OODAHAVEN L.1.

Komitet Budowy poms |
w LL wszy
stkich akcjonarjuszy oraz reprezen-
tantów towarzystw, 1% roczne posie-
dzonie akcjonarjuszy odbędzie się w
czwartok dnia 14 b. m., o godzinie
7:30 wiecz, w sali Pani. Szparadow
skiej, 95 Ave., róg 91 ulic.

Z powodu bardzo ważnych spraw
oraz wybory nowego rarządu na rok
1996, komitet uprasza wszystkich sk.
ejonarjuszy oraz reprezentantów to-
wnrzystw o przybycie pa posiedzenie,
ody, którego zależy -dalizy -rozwój
sprawy Dómu Naródowego, Komitet
podaje do wiadombécl Polonii miej.
scowej 1 w okolicy, że feżelt kto je-
szcze nie zakupił akcyj; m ma życzenie
to prosimy s'ę zgłosić do ob. Pilaciń-
skiego. 9731-58 St., Ozone Park, któ-
ty jest upoważniośy jako kasjer do,

sekretarz. +,

   

  

 

zbiorania pieniędzy 1 wypisywania sk
cy}. Szanowni Rodacy, niechaj niko-
go nie zbraknie. Podajmy sobie rgce,
zapomnijmy sobie dawno urazy, jee
tell jakie się znajdowały 1 zabierzmy
się szczerze do pracy, Weźmy przy.
klad z obcej narodowości, pokażmy,
że 1 my potrafimy się jednoczyć i
pracować wspólnie dla dobra Polonii
1 na chlubę naszej ukochanej Ojezyz.
ny - Polski Ludowej.

KOMITET.

PHILADELPHIA, PA.

- UWAGA!NOWOŚC!

P
dnia 30 stycznia, b. r., w sobotę wie-
czorem odbędzie się „Bal Styperttfal
ny" na pomoć uczącej się młodzieły
uniwersytecjeej, połączony z zabawą
towarzyską.
Na balu milo będą widziani wszy.

scy sympatycy powyższej sprawy, jed
nak osobom nieumiejącym odpowied-
dnio się zachować, wstęp będzie wsbro
niony.
Zarząd Domir Polskiego ofiarował

na ten cel salę bezintoresownie, do-
dując jedną więcej cegiełkę do swo-
jej działalności na polu niesienia po-
mocy Innym, w sprawach godnych
poparcia,
Liczymy również na Szan. Polonię,

zawsze wrażliwą na sprawy godne po-
parcia, że i tym razem licznie priy-
będzie na bal, łącząc przyjemność z

YONKERS, N. Y.

W sprawie Domu Narodo-
wego

 

Jeżeli Polacy pragną napraw
dę, by w Yonkers stanął Dom
Narodowy, taki jak ostatnio zbu
"dowała polonja w Newark, N. J.,
powinni zakupić jaknajwiększą
ilo akcyj. Wielu naszych Ro-
daków udaje wielkich patrjotów,
mówi dużo i pięknie o koniecz-
ności zbudowania domu, ale nie
zakupują akcji.

Jeżeli pragniecie Domu Nam-

dowego, zakupujcie akcje tak, jak

to czynili Polacy w Newarku,

którzy chociaż nie więksi liczeb-

nie, pobudowali piękny Dom Na-

rodowy wartości 50,000 dolarów,

nie zważając "na przeszkody ze

strony ks. prob. Knapka.

Polacy w Yonkers, zakupujcie

akcje Domu Narodowego, nie zwa

żajcie na ks. Dworzaka, że jemu

się nie podoba budowa Domu Na

rodowego. Akcje-można nabyć w

kazdy dzień Wieczorem w Klubie
ham Ave.x

Tow. Im.,Tedensza Kóśctuszki gro-
pa 142 Złedn. Pol. Nar., urządza dola
30 stycznia, b. r. Byl Maskowy, w
salf 46 Orchard ulica, początek 0 go-
dzinie 6-01 wieczorem.

psze kostfumy. Kto stę
brze ubawić, niech się śpleszy 1 kue
pl Mloty, Muzyka doborowa polska.
o iaknumclnleluy udzial rodaków

uprasza MITET.

Lisy Do ODEBRANIA
Mr. A. B. ~
Roman Cybulski
MroS. B. ;
J. Rodrislowske ",
W. Teleticky ' *
Mike Rougus
Mr. A.B.
Ob. Z. Bogdański
P. Jastrzemski
3, J. Potocki
{Mr. Zygmunt. Nowak
Katarzyna Seerementa

Przejścia Dziewezyny.
letnicórka cierpiała na j
wą dolegliwość", pisze Pan Michał
Bolsil z St. Clement; Que, „nie mo-
gła ona spać i była tak osłabiona, że
nie mogła chodzić, Lczenie jej przez
dwóch lekarzy nie' przyniosło skute
ku. Usłyszeliśmy o Dra. Piotra Go-
moz i daliśmy go jej na próbę n
sza butelka bardzo jej. pomoj
kilku więcej. butelkach zaczęła Nts
spać i chodzić rnowu, Obecne jest ona
już w możności wykonywać domowe
zajęcia", Ten świetny preparat zło-
łowy poprawia stan trawienia, posilą
nyg'rgm nerwowy i odbudowuje całe
ciało. Nie jest on lekarstwem aptecz-
nem; specjalni agenci go-dostarezaja
Piszcie do Dr. Peter Pabrney & Sonssee
{o, 2601 Washington Blvd.. Chicago,

Nasza 15- 

 

  

 

mand
for: niMein Sree, f

kag nerwo!"

  

 

Interesy do sprzedania
Stores for Sale)
 

Dla wygodytysięcy lu-

dzi, którzy nie mogli ko

rzystać z DROBNYCH

OGLOSZEN z powo-

du straty czasu połą-

czonej z wizytą do ad:
ministracji „NOWEGO

ŚWIATA" w godzinach
pracy, otworzyliśmy na-

stępujące stacje w skle-

pach polskich, gdzie mo-

gą zamawiać DROBNE

OGŁOSZENIA, nawet w
godzinach w ie c z o -
r o w y c b, , za posred«
nictwem sklepów w ich
sąsiedztwie.

R: TYJEWSKI
47 JONES STREET

NEWARK, N. J.
STAGJA NO. 3-

W. STEINBERG
723 COURTLANDT AVE.

BRONX, N. Y.
STACJA NO. 4-

L. NADRATOWSKE: =
202 JERSEY STREET

NEW BRIGHTON, S. I.
STAGJA No. t-
MICHAEL WINSKOWSKI
426 WALNUT STREET

STACJA NO. 6-
POLONIA PHOTO STUDIO
37 EAST 21-st STREET

BAYONNE, N. J.
”EA-cu NO. 7-

FIFTH AVENUE GRAPHO-

~__ NOLA SHOP

708-5-th AVENUE

SO. BROOKLYN, N. Y.

 

  

STACJA No.

$ JAGIELLO

180 WARWICK STREET

NEWARK, N. J.

s-

 

 

Drobne Ogłóęzenią
 
Realności do Sprzedania(Real Emu}for. Sele) -

y dom: cenaoaitreet, __(18e)

 

DOM - nowy, 4 pokojowy, konkretowapace, na nkau rool eater
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land Bouleuxd foo

"xapldl ,teki i GH %
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se plat mkeliqcxuo Haa.
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consin ost iej

   

whist ao o- aragon.
Dody. kawal sieni, wysoki , rów.
mającynę 30 miejskim loto, znajdajęcy
nig Orit rentl, a Mo eol

Talend Raliivad, Diixe
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SPRZEDAM sn bezcen„murowa
1pokoj, 1 "wszystkie, nowo

Miepszenia: zy ziemii cena
tr0 Zgłoszeniś Jona
(

eton, Hackensack

 

Nldzwymlnie umie loty

W ing
19% - nmott
woW
fo, Wicko stacji, Nowy Sub
ole budowen}., Erzotiicens mich:

to, budowania, tossenla Academy
Blu lubEnd B. Haas, 203 W. ”mhm.
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Interesy do sprzedania .
(Sm-u for Sale) +

1
Tea Tran

mols tzey nokoje przy astoree. 00 Mor:
rie froot; Jersey City, N.J.

 

  

 

  

 
DRY anos stomE, mek, d
dziecinna | bielizne

sklep
ay jodie: ło" rolanie
"aki A0 P [owalu

 

  

gg jecie. ain dtroet, Paterson,
Ge)

«moszna i T
nis z jego Pok

wine Interes. dotrze

 

wy
mon Owa poksje dozamienie:
ola 343 Street, Jersey: City,

1x
s

GnoszpNIA i candy store żo myrześa:
bardzo tanio, z powodu śmie
111 Avenue, br-Enp'snt

 
mm
Brockly
GROSERNIA 1. dolfkatersen. do wrz
gol o core ter B

Oakland St.. Brooklyn. (tn
PIEKARNIA KA SPRZEDM

obrót £. Nie ewes:
Zamknięte w niedziele. $9.90.
toute ho Intwe apiaty. Vyeitel, O6 Yu
Street; New London, Conn
PIERARNIA 1 Room do. przed

powodu, malych, dzieci., Toor
& dls Cake Baker. Ro

Gon

  

   

onie
away Road, Jamaica
ESTAURACIA masprzedud, cent pro
ninne ,Dobra, lokacja -Sorześnie, z

powodu siego stanu zdrowia. ree
polnt Avenue, Brooklm, N.V. nw

 

 

 

   

RESTAURACJA polsko-ruska-:
nie po gode: ~n) (5% 6

między Avenie A
RESTAURACJA Dobra lokacje. Prey
fabrykach, układzie drzewa 1 nowe)

nacji Długi enie atho, mtugt sens a
ody dzieł ws

(3

 

ave
SALUN do sprzedaniatanio z powodu
„innego, interesu. tise NRAAt

Cian)

  

 

Praca dla Mężczyzn
„(Help Wanted Male)

SZEWCÓW
Bree do (ok

obuwia bend
lum shoes). Także dobrych rzewców.

rey nie "rw.e
"Hiei? af Fust settin.
LAIRD, SCHOBER & CO.

22nd & Market St, Phila, P?
aso
 

CHŁOPCA dużego 1altnerp, do mwore-
nia. ate dobrego Szansa do a-

passy Endleott-rammed: 10 Cham:
bers St Clam)
POTRZEBA krawcn noska: robnte,
290 Driggs Avenue, Brodin Gon
Stanszy, metemuna potrmebufecy, nalio

# do it dostanietakowe przy
agtos owero n, od k
Tin diene) to SE"
1

 

R dotwindorony pray „tere-
whent arm woda. Dostanie trzy
„ : TSTx td
KN) Alkśt a
XI
przy nowomodnych arty Ra:
„dk, WT RSW RKE2

Gim)
JANITORA do 4 pletrowero domu.

pokoje, wegiel 1 510. 82 Sheriff sum
m)

Praca dla Kable!
(Help Wunted F

POTRZEBA
Shakers i Feeders

: Pierce Steam Laundry, Inc.
65. Frost: St., Brooklyn, NĘY.

«ncl
do prwowania:Doświadczonych

ch a
§Wider, TW Place,“J?“

sn
KOBIET do robienia cygar, Muszą znać
swojeprace -1994 Myrtle: Avenve,

Brook cast)

 

 

 

KOBIETY do outlnej domowej. rotary.
czonej. Dobre mieszkanie Ma:

„-w. rom,Brighto
gagatin- Ear. 15 Str
 

Re:”;FTY do, ogólneś , pracy domowej,
gotorania rani

małej rodzinie $70, :':złm,
un  

Poszukiwanapracy -
(Situations wanted)
FISTA z dobrem wyka -

niem yonxukule posady ,!zm”
  sum

e. £
\% "fun)
suczrn polxukule ser w -t <w young:by:
czem. Nlititmey Avenue,

Pommzlmnmdo wynajęcia
Apartments to Le 

T 200 Bast, Catery duekoje, sielawa, eorge w
sie" fakiadu „54,hn~ "Ths
POKOJE31 * ,Dgie 1 wiaze

Bast na S Thao
NUE, Greennulnl

o

 

mcave
Brookdym. 5 polcol do wyślijęcia:

3-4 P 4-3
a1„Naoie;noo 01 u'sa

(

 

w
wor srreicy

nbp-zanim
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Kay-ta!i interesy
(Business Opportinities)

NEE gam wo ”nim"-vai.

JE rolnika |mosarzą,
wwohlony interes, Raine torenyw XT what Aitgsb" Yan/112”: mus mlespirobnos(B fom

¥. Fablszew
Pomzmm415000 na. pierwszą hipotekyna @klonem-n.,I. dem, wartości mewon.Ed, Sio dite:

”kT—_,
made“y
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 CANDY Store do. rprzedania z powotzdrowia ree w
POKI Fonsie der TAsGreenpoint Avenue, Rlisavili,

 

CANDY 1 Stationery Store e3 goreau .192 firm? też
Brooklyn
canpy speLaiedena prevsteon
withs SW  

Mum,

CADILLAC sprzedam z powodu wyr
n w, Pięcio soda1500. -Zgłomenia telefon-um. ton

11-ej. rano Cathedral 5 
anospn1A i 2 pokoię, do

jeszkania, + sk. (e)

ore City
Cam-

sEKOLA leko-kngtotski filmman. Tk3Tuck-“3L TK
(7. Schootet

Pokora IMEMDIDMIE' f
Rooms to Lety

DORE 1 mate pokoje: 13.80 1"Third: Avenue, pomiędzy fic T Jds *
POKÓJ umeblowany x. wheeiiemdemi«gentoFast Tshee. Ant +

pokoje, nawo edratoware a"kkaw -itt fast at sew:
2 pletro, front, x prowl. Gi 

 


